
Сторона 2. "УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК. ЗІ. ГРУДНЯ 1939. Число 156.
Т

tvT. як звичайно. все "благополучно' 
під comu-м американської демократи Робітників пакують на 
довголітні тюрми, вміть, розстрілюють і вбивців суд виправує 

Гастоиія. ІІІерлот. Меріои. На чужинецьких робітників по­
ліція виконує наїзди, арештує іх та депортує. Влада збройною 
силою здушує повстання на острові Гаїті. .

Канада.
ся дреяерівшнмою н Торонто, гемттонським страйком, лісовим 
страйком в Онтсріо. І т\т і там поліційні клоГш її суди мали 
багато до роботи. А зараз старий рік новому передає в на- 
слідство десятки ТИСЯЧ безробітних. ЩО Чашерхніть ВУЛИЦЯМИ 
т-а облягають парлямептн.

Цей рахунок 
місяць. Це справи 
Тому рокові, щоб він мав на чомх вчитися. Побажаємо-ж ііомх. 
і" і об він ними плавився.

UKRAINIAN LABOR NEWS Злучені Держави. тисяч карбованців І і .т. іи.
Клюбне будівництво так са­

мо намічено дуже широке-; 
будуватимуть клюб тексти t.- 
ників, клюб радторгслужбов- 
шв (вартости Г мільйон 21X1 
тисяч карбованців) та клюб 
на іаводі “Серп і Молот”.

З дуже великих будівель на 
мічено такі : будівельний ін- 
ітнтхт, хемічний інститут, сіль­
сько-господарський інститут

Наступного ж будівельного 
сезону почнуть будувати і хар­
ківську оперу га 3 нові кіно- . 
театри

Органи охорони ідоропд і 
теж будуватимуть сього рокх 
чимало наукових у стази їв та 
інститутів (інститут ІІ.ІТОЛЬОГІЇ 
та гігієни праці, інститут ох­
матдиту, органо - терапевтич­
ний, інститут соиія.іьної пі it 
ми і т. ін.), а також нову ве­
личезну лікарню (на 1500 лі- 

своїм жок ). 4 аптеки, велику дезін­
фекційну станцію (вартости 
1 мільйон 300 тисяч карбован­
ців) будинок ДЛЯ 6 ПОЛІКЛІНІ­
КИ, ріжігі лабораторії тощо.

ЗО мільйонів на житло­
будівництво.

Загальна сума на житлобу­
дівництво наступного сезону 
дорівнює ЩОСЬ ЗО МІЛЬЙОНІ»! 
карбованців. Отже. Харкіл ма­
тиме силу- нової житлової І1ЛО
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Лю-Завтра вже новий рік. 
ди. стріну вшись, будуть стисна 
ти одні другим руки Л бажати

не приготовані дати вам такий 
звіт про ваші дописи, як дали 
ми вам ОСТАП ЧЕ.МБЕРЛЕНЕНКО,півроку томх назад
\ іе ми це і робим' і зіі тиждень безробітний міністер, якого ундо-петлюрівшина уважає

“ширим приятелем" та мріє зробити своїм міністром 
“соборної" й “незалежної".

КОРОТЕНЬКИЙ РАХУНОК МИНУ­
ЛОМУ РОКОВІ,

з новим роком "щастя й здо-
ровдя”.

Щиро вони будуть бажати?» 
це вже як хто й кому. Я.

два обовязкові»
Зараз же на_іюре®і нової > 

року моя вам маленька порад і 
Я розділю її на кілька частин 

Перша. — Пишіть! О, єс. до
своєї газети пишіть про свої 
робітничі справи. Обовязков і! 
пишіть. Бо ХТО Ж говоритиме! X 
про вас і за нас. як ни самі про і 
себе не будете говорити?

Друга. — Поширюйте своєї 
і а зету. Правда, що кожний 
вас бажає, щоб ваш допис—чи­
тало якнайбільше робітників о 
фармерін? Тож поширюйте ч | 
між ними, а вони читатимуть !

Третя. . Уважайте про щб 
пишете. Не використовуйте 
сторінок своєї газети для того, 
щоб впекти свого товариша, 
члена чи члемкинві своєї орга­
нізації Робітнича газета існує 
не для тбїо, щоб на її сторін­
ках і водити особисті порахун­
ки з товаришок чи товариш 
кою. IV робітничій газеті зво­
диться тільки порахунки З ВО- 
рогами робітничої класи.

Четверта. До газети пи­
шіть тільки правду 

ІІяіа. - Пишіть коротко : 
ясно. Описуй ІЄ ПОДІЮ так. II ч 
вбиа малася. Менше власної 
фільософії та заміток, а бг.і .- 
ше фактів.

ІІІеста. Коли тшшетс -до-

-наприклад, один з тих, то не 
побажаю шастя тим. які й без 
того лопатою його міряют .
Ife загріє іі не нагодує також 
моє новорічне побажання тих. 
які сидять без роботи голодні 
іі холодні. Тут самого лоба

МАНІФЕСТНині кінчається старий рік. Завтра буде вже новий По 
нічого не буде. Буде лише переставлена четверта 

Решта все залишиться так, як і було. 
Та все-ж таки люди числять тижні, місяці, роки, що вони 

V них і робили, то Набули, по втратили і т ин Дехто має 
то числити,, митний ж має Одиниці числять нажиті мільйони, 
а мільйони не тільки не мають що числити, але праці, щоб за­
робити на кусок хліба, вони не мають

Міжнародні хнжаки-капіталісти числять нажиті визиском 
і насильством баї литва, а міжнародні пролетарі й поневолені 
народи числять свої рани, свої жертви, що вони іх принесли 
на жертвенник визвольної боротьби

Ми не маємо спромоги перечистити ті величезні жертви, 
що їх забрав 1924 рік в робітництва для ненажерливого капі­
талу. Вони надто великі £ ми не маємо під ру ками всіх дан­
ий х Ми тільки знаємо, шо вони кольне альт

Нема креши на світі, де-б капіталісти не точили робітничої 
крони, Ми хіба подамо ста ром і рокові коротенький рахунок, 
що стоїть іараз на порядку дня 
чуватимс й наступаючий повнії рік Ось він:

Над 825 революційними робітниками підняв свій 
меч японський капітал Вимучивши їх н тюрмі, він тепер ста­
вить їх- перед суд. щоб на іанждн вирвати їх і робітничих рядів.

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ МІЖНАРОДНІЇ)! 
РОБІТНИЧОЇ ДОПОМОГИ.

суті
цифра в численню років

До праігніючих усіх країн!
Японська буржуазія приготовляє новий удар терору, 

і іршнС як коли до цего часу, проти комуністів Японії. 825 
революційних робітників, арештованих рік і більше тому 
назад і які тяжко терплять в тюрмі від часу арешту, станіті, 
тепер перед класовим буржуазним судом. Для багатьох 
цих жертв японської реакції ие означає певну смерть, для 
МИТНИХ довголітні тюремні муки.

Протягом останніх двох літ японська пануюча кляса 
карає комуністичний рух й ліві трейд-юнії зі всією ненави­
стю. Протягом того часу коло 10,000 робітників і селян 
було арештовано й ногаджрно в тюрму. (60 революційних 
робітників засуджено на 1,300 літ тюрми в 23-ох судових 
процесах. Кілька видатних революційних провідників за­
мордовано фаіністськими бандитами.

жання мало
Це загріє ні Г.фремова, ні Ні- 

ковського ухвалена петлюрів­
цями в соборі резолюція-про- 
т'ест проти "vxii-rmimitjim poli 
1-у аеніочі Soviet [mverninent to 
«unis the Гкппчіан lemiers яіИ 
intelleetirais '. T,їм on такі 'in- 
Ivlleetiials " протестували, як 
американський французький та 
англійський міністри чікор- 
дониих справ, і дістали від ра­
дянського уряд) ВІДПОВІДІ., 
пильнуйте власного носа, а не 
чужого проса.

[J\ ММІСЬКИЙ
хотів через французького по­
сла в Москві протест) вати, 
voit почав був наголос румун­
ок) “ноту" Літвіиові читати, 
а міЄпм хотів по єїодійське ь 
бюрко підкинути, але нона о 
пилилася в коші. 3.1 висок \ 
нот) взяв й плавився.

Так, що бажання тут нічого 
не поможуть. 1 я ніким» нічо­
го не бажаю на новий рік. Во­
но її без мого бужання ПІД'* 
своїм шляхом.

А от що до, деякої поради, 
то я таки ніяк не можу втри 
матися А що я наТібілмііе 
симпатизую з робкорами на­
шої газета, то до них зверта­
юся я.

ті.
Цього року закінчать вели­

кий будинок "Червоний проми­
словець” призначений для ін­
женерно-технічного персоналу 
Український трест сільського 
господасьКих машин теж б»- 
.Ає для техперсоналу бу динок 
вартістю 300 тисяч карб.

Наркомос розлічіте, і, мож­
ливо, закінчить за І рік спору 
дження "будинку тисячі", тоб 
то великого інтернату для ти­
сячі, ,що вчиться по ВИШ'ах за 
спеціальним набором. Для сту­
дентів майбутнього прийому 
Наркомос так само будуватиме 
інтернати.

ТОРГОВЕЛЬНЕ БУДІВ­
НИЦТВО.

Торговельно - кооперативи1 
організації починають будува­
ти нові крамниці, бази, склади, 
ріжиі підприємства

М’ясотрест будує ХОЛОДНИК.» 
та ковбасну фабрику Буду­
ють 2.хлібні іаводи та кілька 
фабрик-йухонь.

Навесні закінчать будівни­
цтво величезної молочарні

рахунок, що ного випла-

Цей нечунаний акт насильства проти революційного 
руху, шо його приготовляє японська буржуазія, є ще од­
ною спробою пануючої кляси знищити комуністів і розби­
ти проста нічий наступ працюючих мас Японії проти капі­
талістичного визиску, проти планування японськими імпе­
ріалістами нової війни, проти кольоніяльного насильства 
на Формозі і в Кореї. Капіталісти Японії домагаються 
смертної кари комуністам, щоб позбавити трудящі маси 
проводу, й щоб далі поневолювати робітників, які вже бун- 
туються проти визиску.

Терористичні плями японської буржуазії проти най- 
храбріших і ііайширіїпих провідників японського пролета­
ріату повинні стрінутися з найсилі,пішим міжнароднім про­
тестом працюючих усіх країн!

Голосніше, як до нею часу повинен залунати по світі 
голос мільйонів протестуючого робітництва.

Домагайтеся звільнення жертв японської пануючої

Т рацямлтескуЯпонія.

Саме тепер відбувається суд в болгарській 
столиці*4 на 52 мз революціонера міг На суліч оскаржені ви-, 
крили страшні Ііо.ір'обипі М\Ь І гортурів, що ЇХ ниділими ви 
кону вали паняті слуги капіталу. Суд іасип.ший тисячами 
телеграмів протесту, але к.тясовий суд стоятиме за своїми 
хлібодавцями 

Югославія.

Болгарія.

II Загребі поліція арештувала трох комуні­
стів, оскаржуючи їх. що це вони кинули бомбу в патріотичну 
параду Югославія, як бачимо, вчиться віл Америки іасобів 
усування і дороги комуністів.

Фаїтіістіі.кніі уряд Югославії іаборонив всі спортові ор­
ганізації в країні, заявивши, що тільки жовнірам \ війську

пис, то обтівязково подавайте 
і ля відома редакції своє і мя, 
назйиєко й адрес». Бо н ко-_ 
шику редакційному минулої . 
року оцини-тися деякі ДОСИТЬ 
тарні, дописи тільки тому, що 
вони були 

Ома.

вільно вправоятися спорту.
Греція. кляси!Уряд заборонив няню тютюнових робітників, 

арештував голову юїііі і кількох членів їх н поліції тяжко 
побито Арештованим молодим комуністам та те, що брали 
участь в комсом м'ьеькін демонстрації, грозить лоні о.ігція

аііоіііміп.
Геть з фашістським судом японського капіталізму! 
Хай жиє міжнародній обєднаний фронт революційної 

солідарности груляших мас всіх країн!
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

МІЖНАРОДНЬОЇ РОБІТНИЧОЇ ДОПОМОГИ.

І le ПИШІТЬ про но­
но ■ три МІСЯЦІ ПІСЛЯ того, як
вона сталася. Пишіть про неї 
зараз того самого дня, або на 
другий день.

Треба відзначити, що цс бу­
дівництво дасть Харкову ба­
гато оригінальних стилем і вс-

Кожний той робітник, якого
тнірм.1 не однії вже новий рік іахопив 

при читанні "Укр. Роб Вістей", 
бачиті якщо звертав на не єн і ' S» восьма, 
і», що ще ніколи наша газета 
не була такою масовою трибу ­
ною, як 1024 року Ще ніколи 
в ній робітники так масово не

В Дюблнні поліція побила на посольськім вічу 
комуністичних сеймових послів Сипулу й І'аврона. Коли ар 
штоваїтий в Лодзі комуністичний посол Бітнер зрезигну вав 
з посла, щоб лати нагоду сном» партійному товаришеві Штпи- 
бергові взяти його місце, то поліція арештувала Шптцберга 
її. іасуди.іа на гри роки тюрми скорше, як ній побачив пар­
ламент.

ІІольша. і
Не починайте до­

пне» гак : "?) нашої місцевості! 
вже давно в газеті не писалося

диких розміром будівель. її 
осеїні наступного року закін­
чать палац кооперації їм 7 Я 
поверхів і 18-поверховою ба­
штою

IIі хтось готов подумати, що ми 
тиснули блаженним сном, а во­
но так не є" але починайте 
так "З нашої місцевосте нічо­
го не пишеться, бо нічого не 
робиться" так звучить більш 
поетично.

Девята. Коли ви на сторін 
ках газети хочете звести пора-1 
хунок з твариннім, то не ма­
єте потреби при кінці допис» 
пригадувати "Товаришу 
лактор. прошу мого назмЬ'^а 
під допйіш.м не подавати" 
але підписуйтеся ПОВНИМ іМЯ.І 
і назвиском. а цим заощадив 
лишньої переписки між вашим

Другим сусідом бу­
динку держпромисловосте бу­
де пцдац будівельних та про­
ектних організацій. Закінчать 
будувати приміщення окржит- 
лосиі.тки на майдані Рози Люк­
сембург.

говорили, як цего року.
В*е для них одної сторінко 

було мало Повно.було іх і на 
сторінці.РЗТ. Вже й на редак­
ційну зайшли вони. Та бо вже 
й на першу сторінку почин., 
віть собі пробивати шлях'

Чи не правда?
В 1428 році вміщено було 

1,393 дописів в "V PB"
А скільки було 1424 року » 

Щось в першим» піврічну б» 
.то їх 714 
році ? Хто вгадає ?

Не бійтеся, товариші, я не 
хоч» робити Bat? ворожбитам,і 
на порозі нового року, але 
все-ж таки певно вам цікаво 
довідатися...

Ну то нехай же вас покор’ 
тип, Я вже числив, але не 
докінчив. Знані, що ніяк не

Радянська Україна будується — так швидко будуєть­
ся, як не будувалася ніяка держава на світі. Ростуть ве­
летні — фабрики, заводи, електронні, колективні сельські

Румунія. В часі листопадової демонстрації арештовано 
КІЛЬКОХ КОМУНІСТІВ, яких суджено ПІСЛЯ ВІЙСЬКОВОГО стану 
в Яссах. Свідків не допущено. Оскарженим не дали тмоги 
навіть відповісти голові суду Суд тривав лише одт годин» 
Двох іасуджеио по 2 роки, одного на півтора рокх, а 3-ох
по ШІСТЬ МІСЯЦІВ

Італія. Фашісти нелавпо засудили в Римі з комуністів 
разом на б І років тюрми ,а те, що вони пробували організу­
вати в провійни Гієрмонт комуністичну партію. Адвоката Пер- 
тіні, соцінд-демократа засудили на 10 літ і 9 місяців Трох ро­
бітників засудили по 2 роки тюрми за те, що вони допомагали 
подіти*зням. Одного робітника за розношення летючок засу­
дили на 12 літ тюрми

Німеччина. В Німеччині соцін.т-демократичні по*цаі та­
кож йдуть в моїх з міжнароднім» капіталістами та засуджують 
робітників в тюрму навіть за розношування летючок, як це 
І’И зробили в Ляйпцігу, засудивши Волтера Шульца на 18 міся­
ців за розкидувапня виборчих летючок ще в травні 1928 рокх.. 
В Ессені поліція напала й розгромила приміщення комуністич­
ної партії, .у

Англія. Зріст безробіття “робітничий" уряд МекДон.ілд.і 
розвязує також при допомозі поліції, яка напала на демонстра­
цію безробітних в Престолі, багатьох арештувала, а багатьох 
к лоба ми нагодувала.

Південна Африка.

господарства. Ростуть велетні-міста. Поруч Дніпрель- 
стану росте “Велике Запоріжжя", нове півмільйонове 
місто. Росте червона столиця України — Харків. Росте 
величе та соніялістична сила, якої ніщо в світі не пере­
може. І коли ви чуєте розпучливі плачі шановалівських 3 промислової о-будінництва 
“соціольогів", петлюрівських та ундівських “ідеоліюгів", треба відзначити хромовий ла­
то скажіть їм: “Ми знаємо чого плачите. ІІлачите над вод (вартістю 4імільйона 
своїми нездійснимими мріями. Ріст Радянської України карбованців), завод підвісних 
— ие емер міни вирок всім нашим мріям і сподіванням, і шляхів (4 мільйони карбован-

--------------------- ти), грунтовну реконструкцію
харківського велозаводу і, на-

Харк,в. столиця робітничо- він . багато інших велетен-; решт1 ni:teTH) фабрику (вар- 
• селянсько, X країни, нечувано ських будівель, як, цілковито тости , МІ.ІЬЙ,",„ (4Ю тисяч кар- 

mn. шоо то ні- виріс за останні роки, відбуду* змінюють обличчя старого г)(,в іИ11ІВ , 
нам. товариші, пригадати.» Хі- вався, прикрасився новими в. Харкова, 
па так» лрібиичк» пожалінт лечезними будівлями, парками,; 
очей редактора й пишіть допн-1 садками, 
си ні» олівцем але чорнилом '

а скільки в тлом»

відділом і редакцією.
Десята.во-

До всього слід додати шс 
.( цього погляду варте у ва- майбутній тракторний завод

що перетворить столицю Укра. 
Хто бачив Харків десять! дівтіицтво. що провадиться у!|ни в чи пенайбільший промн 

доводиться чу- Харкові тепер і намічається сливин центр, бо тільки че'ррз 
ти від кожного приїзджого і на майбутнє.
Харкова, той зараз його не

и хоча б й те величезне бу­

вшій що років том».
h’ujmif." нкч.менше, як півтори тисячі ДО­

ПИСІВ, без Подяк РЗТ, вміщено 
було в Укр Риб Вістях СТРІЛЯЮТЬ ДО ШПІОНІВ. 
1929 році з усіх закутнії Кана­
ди на всі иаїїріжнородніші

один цей завод населення Хар- 
I la наступний рік, приміром, кава зросте на 120 тисяч дми 

харківське будівництво обчн-

теми. =". польський аеронлян пере- H,.nJ№r(l мієта до справжньо . КУЛЬТУРИ^_
Ви читали їх Ви зі .дитес.ї " гш " ІЯ °CTP°ra радянський го центру пролетарської ден- Ж)ВІ ІНСТИТУТИ, ТЕХНІКУ- Ліквідація “ІІпосвіт"

Індія надто велика,- іцоб »"жн„ ............ - , тим. тепер, ємм, роб.тн т- ' п-ояГ <h“B"' ‘U'"TPV І"ЛуСТГ'ія"'"ог' ч МИ’ КЛИ,ВИ‘ Наслідком розпорядку .іьвів-
Останніми часами ми знаємо Кц пишхть свою газет» Прав- ,юз|'-д,,и 1 Іоикордонн.- радян- , культурної о. Наступного сезон» почнете- ' ського воєві їства з імкнено

про великий політичний процес в -Xfipx Від кего В,є серед- л,. б,„ато H.U тим писанням ька СТ°^Ж'’ ''П"1*" "*' 1,еп^ Особливо кидається* » вічі т ся широке будівництво нових ч^атьнк, ктевт," в Старга
»Ю ...................... о-ст......  ” 1 : ' „ Д

писуй W......-I» И .1 - щк.мис ІОВО! „к, тояшкх читаттшітувань . самі намити на себе руки, ннших судять іти. може' не раз дописувачеві ..Ш,"',н,н : України , що з кожним роком; демм, шо будуватиметься 1 Дня 23 листопада повітове

леїенько гики)лося а и і все поширюється. роки коштуватиме 2* - міль- староство у Володимирі во
--------------------------------------------------- карбованців, корпусу J .пінському завіси-и» в діяльно-

рішен" ден 4'тхв-і н • '»• в 4-і ті» чекає уряд Мскада. шо, що «аписан п ; м не вії- Товариші! Приєднуйте новиж ік Будинок Промисдовості!. для елєктрофаку.тьтету при сти місцеву “Просвіту" і ви н
відзнлчит »і м , v|x>poii прі»тп .>»•*«итництна. В Мексико з;і- -тягнеш І вол л передплатників для “Україн- «расою А величністю якого дп технольопчному інститут філії в повіті,
мордували також провідника комуністичної партії Джулія Мед» Ми і н •« , робкорп ських Робітничих Вістей"! куються навіть чужинці М.. (вартости 1 мільйон 600 ________

пізнає.
В Південній Африці, як звичайно, 

бють не тільки кому ністів, але й тубильців. Недавно тільки 
носили, що поліція замордувала !4 тубильчмх 
чоловіків» Чоловіків навіть не рахують

Індія.

до-
жіяок. Скільки ./ -

щось сказати в кількох словах

Останніми часами арештовано сотки робіТни-Мексико.
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